П Р О Т О К О Л  № 31

Заседания Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного слалома России»

г. Москва                                                                                                                   20 сентября 2013 г.

Присутствовали члены президиума:

1. Милехин Сергей Фёдорович - вице-президент ФГСР; ( по скайпу)

2. Лазько Антон Евгеньевич - вице-президент ФГСР;

3. Коперина Татьяна Анатольевна - председатель ВКСГС;

4. Липатов Александр Евгеньевич – капитан сборной команды;(по скайпу)

5. Стариков Юрий Александрович – генеральный секретарь ФГСР.

Приглашенные: И.В.Брадис, Е.Ю.Корякова

Присутствуют пять членов Президиума ФГСР – кворум имеется.

Председателем заседания избран генеральный секретарь Стариков Юрий Александрович.

Секретарём заседания – генеральный секретарь Стариков Юрий Александрович.

Председатель предложил проголосовать за повестку дня:

1. О подготовке к Конференции ФГСР 2013г.

2. Разное.

1 вопрос: Председатель открыл заседание и предложил обсудить повестку дня Конференции,

которая будет проходить 21.10.13 в здании ОКР, 22.10.13 - в конференц-зале гостиницы ВАЛС

(утреннее заседание) и доме приемов МИД (вечернее заседание). В обсуждении приняли

участие все присутствовавшие.

Проект программы отчетно-перевыборной Конференции 2013 года:

Первый день 21 октября (место проведения - здание ОКР) включить следующие вопросы:

 Открытие конференции, приветствие ОКР.

 Доклад мандатной комиссии, выборы председателя и секретаря.

 Вступительное слово Президента ФГСР Папуша С.П.

 Рассмотрение заявлений о вступлении в ряды ФГСР новых членов - региональных

федераций.

1. Утверждение планов подготовки сборных команд РФ:

1.1.  Отчет главного тренера сборной команды РФ Шетана Ж.-И.

1.2. Календарь спортивных мероприятий по гребному слалому, включенных в Единый

календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на 2014 год - докл. Шетан Ж.-И.,Лазько А.Е.,

1.3. Системы российского рейтинга и отбора  в сборные команды на 2014-2015 г.г., в том

числе список состава сборной команды для участия в УТС (Австралия) по подготовке к ПМ

2014 года - докл. Шетан Ж.-И.,Лазько А.Е.,

1.4. Списки сборных команд на 2014 год, списки тренеров, мед. персонала и сотрудников

сборных команд, - докл. Космачева Е.Р.

1.5. Списки спортсменов на ставки Минспорта РФ на 2014-2015 г.г.  - докл. Космачева Е.Р.

1.6. Прения.

2. Развитие гребного слалома в регионах, выступления представителей региональных

федераций.

3. Внесение изменений в Устав ООО «ФГСР» – докладчик юрист.

4. Представление и обсуждение выдвинутых кандидатов на должность Президента и в

члены Президиума - докл. Стариков Ю.А. Обсуждение списка кандидатов в члены президиума

для вынесения на голосование на вечернем заседании, прения.

Второй день 22 октября,

утреннее заседание (место проведения - конференц-зал гостиницы ВАЛС).

5. Вопросы судейства и планы проведения всероссийских соревнований 2014 года –

докл.Коперина Т.А, прения.

6. Работа антидопинговой комиссии ФГСР в прошедшем сезоне, вопросы обучения

спортсменов и тренеров, план работы на 2014-2015 г.г.     - докл. Стариков Ю.А.

7. Разное.

7.1.Строительство спортивных сооружений по гребному слалому в России.- докл. Брадис

И.В., Селезнём М.И.

7.2.Международные вопросы гребного слалома: ICF, ECF, международный тренерский

симпозиум – докладчик Беляев В.М.

Второй день 22 октября, вечернее заседание (место проведения – зал приемов МИДа).

1. Отчётный доклад Президиума, прения.

Прения: выступление регионов, представителей Минспорта РФ, ОКР,

Попечительского совета.

2. Выборы Президента.

3. Выборы Президиума.

 Голосовали: «ЗА», единогласно.

Решили: Принять проект программы Конференции 2013 года.

2 вопрос – разное:

2.1. Брадис И.В. доложил о совещании в Минспорте РФ по вопросам доработки Программы

развития вида спорта гребной слалом на 2013 – 2020 гг., утверждении стандартов по виду

спорта, системе ЕВСК, о необходимости работы с региональными организациями по этому

вопросу.

2.2. Стариков Ю.А. доложил о ситуации с комитетом по фристайлу. Решили – пригласить на

очередное заседание Президиума – председателя комиссии по фристайлу – Рагимова С.Э.

2.3. Обсудили поступившую заявку от представителей Окуловского слаломного канала о

необходимости финансирования восстановительных работ к соревновательному сезону 2014 г.

Решили – пригласить на очередное заседание Президиума Селезнёва М.И.

2.4. Лазько А.Е. сообщил о проекте положения о премировании спортсменов, тренеров и

сотрудников сборных команд, предложил использовать  часть средств призового фонда,

запланированных в бюджете 2013 года, на проведения УТС в г. По (2013 год).

Приняли к сведению.

Председатель, секретарь Ю.А. Стариков